
Contacto

Teléfono 915066224
Correo Electrónico comprasmercancias@renfe.es

Dirección Postal

Av. Ciudad de Barcelona 4
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-01744 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 17:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Mercancías Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de trenes
gestionados por Renfe Mercancías S.M.E, S.A.

Implantación de equipos ERTMS Versión Baseline 3 en diferentes series de trenes gestionados por RenfeDescripción 
Mercancías S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 1.637.751,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.981.678,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.637.751,06 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.637.751,06 EUR.
Clasificación CPV

34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.renfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vp1V9ecsuUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Peron, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.637.751,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.637.751,06 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación N/D

Adjudicado

Adjudicatario

ALSTOM TRANSPORT, S.A.
Identificador empresa FR53389191982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Francia

Dirección Física

RUE ALBERT DHALENNE 48
(93400) SAINT-OUEN Francia

Contacto

Teléfono +34 629199581
Correo Electrónico juan-jose.lopez-banos@alstomgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.637.751,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.981.678,78 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 20/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 83.3 Ley 31/2007, de 30 de octubre.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1637751.06
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1637751.06

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

Avenida General Peron, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)

Proceso de Licitación

Acuerdo Marco derivado del expediente 2016-01660-Lote 4 gestionado por Renfe Viajeros, S.M.E, S.A.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Justificación Acuerdo Marco derivado del expediente 2016-01660-Lote 4 gestionado por Renfe Viajeros, S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 1.637.751,06 EUR.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PLVaVpp8kw%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000013967156 |  2024-000873410 | Fri, 09 Aug 2024 17:05:01:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115637656058545443970362889374548137593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2PLVaVpp8kw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

